
AKTUÁLNĚ_______________________________________

Olympiáda jako politická gangsterka 8
Celý svět žil minulý rok v napětí, zda 
nakonec nevypukne na Korejském 
poloostrově válka. Po siláckých slovech 
o raketových salvách přišly v Jižní Koreji 
na zimních hrách salvy míru.
Viliam Bucheri
KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_______________14
REFLEXE______________________________________ 16
ROZHOVOR ________________

Michal Macháček 22
Husák: mesiáš toužící po moci
Hana Benešová vyzpovídala historika 
Michala Macháčka, který podrobně vylíčil 
život normalizačního prezidenta v knize 
Gustáv Husák
TÉMA____________________________________________

Klub vykořeněných Čechů 28
Jejich výhodou je, že poznali svět, 
a nevýhodou, že ho poznali do té míry, 
že se jen těžce vracejí do české reality 
Iva Róze
REPORTÁŽ_______________________________________

Sloni v blátě 34
V Německu se v únoru sjely už po- 
dvaašedesáté tisíce motorkářů na takzvaném 
Elefantentreffen. Byli jsme u toho.
Adéla Knapová

Zázrak z Klánovic 40
Naši léčitelé využívají metafyzických 
přístrojů, které vyvinuli soudruzi v Sovětském 
svazu. Další díl seriálu Prodavači vzduchu.
Jiří X. Doležal
PŘÍPAD__________________________________________

Naivní milovnice vaření 44
Rozhovor s matkou mladé Češky, která čeká 
v Pákistánu na soud za pašování drog 
Adéla Knapová

ROZHOVOR

L u b o š  P ln ý
Muž se zašitými ústy
Jak se Luboš Plný z modela na Akademii 
výtvarných umění vypracoval 
na mezinárodně ceněného umělce 
Marek Gregor 
LABYRINT KULTURY

46

52
CAUSA

Španělská chřipka
Před sto lety vypukla pandemie nemoci, 
která vyhladila až pět procent světové 
populace /  Kateřina Kadlecová 
SERIÁL -  FEMME FATALE

58

S a b in a  S p ie S re in o v á
Žena, která byla nejprve pacientkou 
a posléze životní inspirací Carla Gustava 
Junga /Hana Benešová

62

ŽIVOTNÍ STYL 66
Á PROPOS

Kocovina, na kterou se nezapomíná
Příběh Davida Vávry na Jizerské
padesátce
DIVOKÁ KACHNA

72

Squatteři obsadili Pražský hrad 74
Aktivisté našli ideální místo pro Kliniku, 
která zatím slouží pouze prezidentovi 
Milan Tesař


